
Magistrát mě sta Jihlavy I
smlouva zaevidována Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba

Zajiš tě ní služ eb v oblasti energetiky

____

Pod

služ eb

uzavřenápodle ustanovení 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů (dále též jako „ občanský zákoník“ )

Smluvní strany

Statutární mě sto Jihlava
Se sídlem: Masarykovo námě stí 97/1, 58601 Jihlava
Zastoupené: MgA. Karolínou Koubovou, primátorkou
Oprávně na k podpisu: Ing. Alena Kottová, vedoucí odboru rozvoje mě sta

Magistrát mě sta Jihlavy
lCO: 00286010
DIČ : CZ00286010
(dále jen „ objednatel“ )

a

Energetickáagentura Vysočiny, z.s.p.o.
Se sídlem: Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava
Zastoupená: Ing. Zbyň kem Boudou, jednatelem
IČ O: 70938334
DIČ : CZ70938334
sdruž ení zapsanév obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně , oddíl L, vlož ka 1961
(dále jen „ poskytovatel“ )

(poskytovatel a objednatel společně jako „ smluvní strany“ , samostatně jako „ smluvní strana“ )

II.

Předmě t a účel smlouvy

1. Ú čelem smlouvy je zajiš tě ní kvalitních odborný ch služ eb poskytovatele souvisejících s činností
objednatele v oblasti energetiky. Poskytovatel v této souvislosti prohlaš uje, ž e je v oblasti
předmě tu této smlouvy odborníkem.

2. Předmě tem smlouvy je zejména nikoliv vš ak vý lučně spolupráce při naplň ování cílů územní
energetické koncepce, spolupráce při implementaci koncepce energetický ch úspor, příprava
a zavedení systému energetického managementu, zajiš tě ní plně ní zákonný ch pož adavků
v oblasti energetiky, zapracování pož adavků v oblasti energetiky do připravovaný ch projektů
objednatele, posouzení projektový ch dokumentací z energetického hlediska, spolupráce při
tvorbě strategického plánu mě sta tedy osoby objednatele a případné dalš í služ by související
s problematikou oblasti energetiky (dále jen jako „ služ by“ ).

3. Tato smlouva je uzavírána na základě vý sledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého
rozsahu na služ by s názvem „ Zajiš tě ní služ eb v oblasti energetiky“ (dále též jako „ veřejná
zakázka“ ).

III.

Povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje řádně provést služ by uvedené v či. II. této smlouvy dle podmínek
stanovený ch v této smlouvě a v termínech uvedený ch v čI. V. této smlouvy. Poskytovatel
zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí vš echny práce, služ by a vý kony související
s provádě ním služ eb dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o vš ech okolnostech důlež itý ch pro řádné
a včasnéprovedení služ eb a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádnéa včasnéprovedení
služ eb, a to nejen prostřednictvím svý ch kontaktních osob uvedený ch v č. X. odst. 1. této
smlouvy.

1



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
Zajiš tě ní služ eb v oblasti energetiky

3. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli podklady nezbytnék řádnému provedení služ eb,
které máke dni provedení služ eb k dispozici, zejména projektové dokumentace, účetní doklady
související s nákupem energií, průkazy energetickénáročnosti budov, energetickéaudity, revizní
zprávy (dále též jako „ dokumenty“ ). Poskytovatel je povinen tyto dokumenty použ ít pouze pro

poskytování služ eb dle této smlouvy. Dále je povinen zachovat mlčenlivost o vš ech
skutečnostech, o který ch se v průbě hu provádě ní služ eb dle této smlouvy dozví. Stejnou
povinností mlčenlivosti je povinen zavázat i veš kerédalš í subjekty, kterézmocní k provádě ní byt‘

dílčích úkonů související se služ bami dle této smlouvy.

Iv.

Způsob provádě nĺ služ eb

1. Při provádě ní služ eb dle této smlouvy bude poskytovatel postupovat v souladu s touto smlouvou

a obecně závazný mi právními předpisy.

2. Jednotlivé služ by budou poskytovatelem poskytovány na základě písemný ch objednávek
objednatele. Kaž dá objednávka musí bý t poskytovateli doručena alespoň e-mailem
prostřednictvím kontaktní osoby poskytovatele uvedené v či. X. odst. 1. této smlouvy. Kaž dá
objednávka pak bude obsahovat označení pož adovaný ch služ eb, jejich předmě t, stanovení formy
vý stupu služ eb a počtu případný ch písemný ch a elektronický ch vyhotovení vý stupu tě chto služ eb,
cenu služ eb dle objednávky a termín pro jejich provedení. Pro vyloučení vš ech pochybností se
„ vý stupem služ eb“ myslí hmotně zachycený vý sledek či vý sledky poskytovatelem poskytovaný ch
služ eb objednateli. Poskytovatel v návaznosti na toto ustanovení zavazuje k tomu, ž e
pro objednatele provede konkrétní služ bu a služ by v souladu s touto smlouvou a provedení
konkrétní služ by a služ eb na základě objednávky objednatele učině né v souladu s touto
smlouvou nemůž e následně odmítnout.

3. Provedení pož adovaný ch služ eb v pož adovaném termínu bude vž dy objednatelem písemně
protokolárně potvrzeno. K potvrzení řádného provedení služ eb ve stanoveném termínu jsou
oprávně ny kontaktní osoby smluvních stran uvedenév Č l. X. odst. 1. této smlouvy.

4. V případě , kdy bude poskytnutí služ eb zmařeno konáním či nekonáním třetího subjektu odliš ného
od smluvních stran, je povinen poskytovatel o této skutečnosti bez zbytečného odkladu
informovat objednatele a dále je povinen přestat provádě t konkrétní služ by či služ by, k nimž se
tato skutečnost vztahuje (dále též jako „ zmařené služ by‘). Objednatel je dále oprávně n

písemný m příkazem, učině ný m i prostřednictvím e-mailu kontaktních osob smluvních stran,
poskytovateli poskytování služ by či služ eb zastavit (dále též jako „ zastavené služ by“ ).
Okamž ikem doručení písemného příkazu objednatele učině ného dle předchozí vě ty je
poskytovatel povinen přestat provádě t konkrétní služ by, k nimž se příkaz objednatele vztahuje.
K okamž iku, kdy poskytovatel přestal provádě t služ by v souladu s tímto ustanovením, je povinen
protokolárně předat objednateli vý stup dokončený ch či rozpracovaný ch částí zmařený ch služ eb
či zastavený ch služ eb aje oprávně n objednateli fakturovat účelně vynalož enénáklady související
s tě mito služ bami. Vý š i účelně vynalož ený ch nákladů dle předchozí vě ty je poskytovatel povinen
objednateli prokázat, a to nade vš í pochybnost.

5. Povinnost přestat provádě t konkrétní služ by dle odst. 4. tohoto článku okamž ikem doručení
písemného příkazu se vš ak nevztahuje na ty úkony, kterébezprostředně odvrací vznik jakékoliv

újmy. Tyto je poskytovatel povinen provést bez zbytečného odkladu.

V.

Č as a místo plně ní

1. Provádě ní služ eb dle této smlouvy bude poskytovatelem zahájeno po nabytí účinnosti této
smlouvy. Termíny provedení jednotlivý ch služ eb budou vž dy součástí objednávek objednatele
v souladu s či. IV. odst. 2. této smlouvy.

2. Objednatel není povinen převzít služ by, pokud nebudou provedeny v souladu s touto smlouvou.
Za tyto služ by není objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou a uvedenou v konkrétní
objednávce služ eb učině ný ch objednatelem v souladu s Č l. IV. odst. 2. této smlouvy.

2



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
Zajiš tě ní služ eb v oblasti energetiky

3. Termíny plně ní jednotlivý ch služ eb uvedený ch v konkrétních objednávkách služ eb učině ný ch
v souladu se v závislosti na tě chto okolnostech:

a. objednatel neposkytl potřebnou součinnost k provedení konkrétních služ eb;

b. přísluš ný orgán či orgány veřejné správy či jiný orgán či orgány posuzující služ by
poskytovatele či jejichž stanovisko, vyjádřeni, souhlas či jiný úkon je pro řádné
poskytnutí služ by poskytovatel nezbytné, nevydají potřebné rozhodnutí, vyjádření,
stanovisko, závazné stanovisko, souhlas či jiný úkon v zákonné lhůtě a/nebo budou
nečinné a/nebo vydání potřebný ch rozhodnuti, vyjádření, stanovisek, závazný ch
stanovisek, souhlasů či jiný ch úkonů se prodlouž í či zcela znemož ní z důvodů na straně
třetích osob (např. poruš ení povinností úředních osob, námitky účastníků řízeni,
odvolání, správní ž aloby, neposkytnutí souhlasu) a/nebo dojde k jiné obdobné
překáž ce; pro účely této smlouvy je stanoveno, ž e lhůtou pro vydání závazného
stanoviska či stanoviska je bez zbytečný ch průtahů, nejpozdě ji do 30 kalendářních dnů
ode dne podání ž ádosti k vydání závazného stanoviska, stanoviska či jiného
obdobného vyjádřeni či dokumentu.

prodluž ují, a to vž dy pouze a jedině o dobu, po níž konkrétní překáž ka dle tohoto ustanovení
prokazatelně trvala. Vznik a trvání tě chto překáž ek je poskytovatel nade vš í pochybnost povinen
písemně notifikovat a prokázat objednateli. Nesplní-li poskytovatel zde uvedené povinnosti
ve smyslu písemné notifikace objednateli a prokázání vzniku a trvání zde uvedený ch překáž ek,
máse za to, ž e překáž ka nevznikla.

Vl.

Cena plně ní, platební podmínky

1. Nejvý š e přípustnácena za provedení jednotlivý ch služ eb dle této smlouvy v rozsahu a v kvalitě
dle této smlouvy byla stanovena na základě nabídky zhotovitele podané do zadávacího řízení
veřejnézakázky, na základě jejichž vý sledků je uzavírána tato smlouva, a to následovně :

Služ ba cena v Kč bez DPH

Konzultace, poradenství (bez písemný ch vý stupů) zdarmall hodina

Vypracování odborný ch posudků, podkladů apod. 350,- Kč11 hodina

Asistence při jednáních, spolupráce při vykonávání konkrétních činností 350,- Kč II hodina

2. Smluvní strany se dohodly, ž e maximální cena veš kerý ch služ eb poskytnutý ch dle této smlouvy
nepřekročí částku ve vý š i 290 000 Kč (dále též jako „ celkovácena služ eb“ ). Tuto částku nelze
překročit bez předchozí písemnédohody smluvních stran učině név souladu s touto smlouvou.

3. V případě , ž e hodnota poskytovatelem poskytnutý ch služ eb dle této smlouvy po dobu platnosti a
účinnosti této smlouvy dosáhne částky 260 000 Kč bez DPH, je poskytovatel povinen o této
skutečnosti písemně informovat objednatele.

4. K ceně konkrétních služ eb bude připočtena přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve
zně ní platném ke dni zdanitelného plně ní.

5. Dnem uskutečně ní zdanitelného plně ní ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve zně ní pozdě jš ích předpisů (dále též jako „ zákon o DPH“ ), je den provedení
pož adovaný ch služ eb.

6. Cenu konkrétní služ by uhradí objednatel vž dy na základě faktur — daň ový ch dokladů vystavený ch
poskytovatelem po řádném a včasném provedení služ eb v termínech uvedený ch v Č l. V. této
smlouvy bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, který je správcem daně (finančním
úřadem) zveřejně n způsobem umož ň ujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 109 odst. 2
písm. c) zákona o DPH. Splatnost veš kerý ch faktur — daň ový ch dokladů vystavený ch
poskytovatelem na základě této smlouvy činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručení jakékoliv
faktury — daň ového dokladu objednateli. Přednostní způsob doručování faktur-daň ový ch dokladů

3



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
Zajiš tě ní služ eb v oblasti energetiky

objednateli je elektronicky, a to do datové schránky objednatele (jw5bXb4) nebo na e-mail:

epodatelnaiihlava-city.cz, nejlépe se zaručený m elektronický m podpisem.

7. Veš keré daň ové doklady — faktury vystavené poskytovatelem v souladu a na základě této

smlouvy musí obsahovat veš keré nálež itosti daň ového dokladu podle zákona o DPH, dále

evidenční číslo konkrétnĺ objednávky učině né objednatelem v souladu s či. IV. odst. 2. této
smlouvy, předmě t a popis konkrétní objednávky, k níž se konkrétní faktura — daň ový doklad
vztahuje, a rovně ž musí obsahovat rozpis počtu hodin provádě ný ch služ eb včetně počtu osob,

prostřednictvím který ch poskytovatel služ by provádě l. Objednatel si vyhrazuje právo před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit kteroukoliv fakturu — daň ový doklad, pokud neobsahuje jakékoliv

nálež itosti uvedenév této smlouvě či dle přísluš ný ch právních předpisů nebo obsahuje nesprávné

cenové údaje. Oprávně ný m vrácením faktury — daň ového dokladu se původní lhůta splatnosti

přeruš uje. Nová lhůta splatnosti počíná bě ž et okamž ikem prokazatelného doručení nové či

opravenéfaktury — daň ového dokladu objednateli, a to v souladu s touto smlouvou.

8. V případě , ž e dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele,

je poskytovatel oprávně n fakturovat objednateli cenu za části služ eb provedený ch v souladu

s touto smlouvou.

9. Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH

ve smyslu ustanovení 106a zákona o DPH, a ž e číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené

na faktuře — daň ovém dokladu je zveřejně no správcem daně podle 96 zákona o DPH.

V případě , ž e ke dni uskutečně ní zdanitelného plně ní bude v přísluš ném systému správce daně

poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejně no dle
předchozí vě ty, je objednatel oprávně n provést úhradu daň ového dokladu do vý š e bez DPH.

Č ástka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle

109a zákona o DPH, aniž je poskytovatel oprávně n účtovat jakékoliv smluvní sankce z tohoto
postupu vyplý vající. Smluvní strany prohlaš ují, v případě plně ní částky DPH přísluš nému

finančnímu úřadu, tedy správci daně , je uhrazena služ ba resp. její část ve vý š i takto objednatelem

uhrazenévý š e DPH.

10. Pokud poskytovatel na přísluš néfaktuře — daň ovém dokladu uvede bankovní účet nezveřejně ný

správcem daně či bude poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce daně a objednatel již na
takto uvedený bankovní účet provedl úhradu, je poskytovatel povinen nahradit objednateli š kodu,

kterámu z tohoto důvodu vznikla.

11. Poskytovatel odpovídáza posouzení plně ní z hlediska 92a a návazně za vystavení daň ového

dokladu — faktury s nálež itostmi podle 29 zákona o DPH. Poskytovatel je povinen nahradit
objednateli š kodu, která vznikne v důsledku nedodrž ení podmínek tě chto ustanovení
poskytovatelem.

12. Postoupení peně ž itý ch pohledávek poskytovatele za objednatelem, vzniklý ch v souvislosti s touto

smlouvou třetí osobě je nepřípustnébez předchozího písemného souhlasu objednatele.

VII.

Sankce

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením daň ového dokladu — faktury vystavené
poskytovatelem v souladu s článkem Vl. této smlouvy a doručené objednateli je poskytovatel

oprávně n pož adovat na objednateli úrok z prodlení ve vý š i 0,05 % z ceny služ eb či služ by dle

konkrétní objednatelem učině néobjednávky, k níž se prodlení vztahuje, a to za kaž dý i započatý
den prodlení.

2. V případě prodlení poskytovatel s provedením jakékoliv služ by v termínu plně ní uvedeném

v konkrétní objednávce služ eb či služ by je objednatel oprávně n pož adovat na poskytovateli
smluvní pokutu ve vý š i 0,05 % z ceny přísluš néčásti díla dle konkrétní objednávky, a to za kaž dý

i započatý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není omezena vý š e nároku na náhradu š kody. Smluvní strany v této

souvislosti vylučují aplikaci ust. 2050 občanského zákoníku.

4



Veřejnázakázka malého rozsahu— služ ba
Zajiš tě ní služ eb v oblasti energetiky

VIII.

Trvání smlouvy, předčasnéukončení

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou, ato do 31. 12. 2022 či do okamž iku, kdy poskytovatel
řádně provede služ by dle této smlouvy ve finančním objemu celkovéceny služ eb uvedenév této
smlouvě , a to dle toho, kteráz tě chto skutečností nastane dříve.

2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Objednatel můž e od této smlouvy pĺsemně odstoupit v důsledku podstatného poruš ení smluvních
povinnostĺ dle této smlouvy ze strany poskytovatele, zejména pokud poskytovatel opakovaně
neplní povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. Písemné odstoupení nabý vá účinnosti dnem
následujícím po dni prokazatelného doručení písemného vyhotovení tohoto odstoupení druhé
smluvnĺ straně .

IX.

Ochrana nehmotný ch statků

1. Tento článek smlouvy se uplatnĺ tehdy, jestliž e součástĺ či vý sledkem provádě ný ch služ eb
poskytovatele die této smlouvy bude nehmotný statek, jenž je předmě tem úpravy zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejĺcích s právem autorský m a o změ ně
ně který ch zákonů (autorský zákon), v platném zně ní ve smyslu úpravy uvedené v přísluš ný ch
ustanovení občanského zákoníku, zejména pak ust. 2353 a násl. občanského zákoníku.

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli právo už ít hmotně zachycenévý sledky služ eb
poskytnutý ch poskytovatelem objednateli (dále též jako „ autorskédílo), a to v jakékoliv formě či
podobě . Toto autorské dílo je objednatel oprávně n využ ít a už ít vš emi způsoby nezbytný ch
k naplně nĺ účelu této smlouvy, jakož i nehmotné statky, které jsou v tomto autorském díle
zpracovány.

3. Poskytovatel udílí objednateli nevý hradní licenci a licence k už ití autorský ch dě l provedený ch
poskytovatelem pro objednatele dle této smlouvy. Tyto licence jsou časově a místně neomezené.
Dílo je objednatel oprávně n jakkoliv množ it či je slučovat s díly jiný mi.

4. Objednatel je oprávně n udě lit podlicenci k už ití autorského díla a autorský ch dě l. O udě lení
podlicence není objednatel povinen poskytovatele informovat.

5. Odmě na za už ití licencí ve vý š e uvedeném rozsahu je již zahrnuta do ceny služ eb dle této
smlouvy.

6. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkový ch práv k autorský m dílům.

7. Objednatel není povinen takto nabytou licenci využ ít.

X.

Závě rečnáustanovení

1. Kontaktními osobami pro technickézálež itosti vyplý vající ztéto smlouvy jsou za objednatele:

Jméno telefon e-mail
Ing. Jakub ťš chebesta +420 565 592 436 jakub.schebestajihlava-city.cz
Ing. Alena Kottová +420 565 592 400 alena.kottovaiihla-city.cz

za poskytovatele:

Jméno telefon e-mail
Ing. Zbyně k Bouda +420 603 212 666 bouda@eav.cz
Ing. Zdeně k Bohutínský +420 606 020 508 bohutinskyeav.cz

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel vý slovně prohlaš uje, ž e je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejně ním textu smlouvy včetně podpisů
v rozsahu a za podmínek vyplý vajících z přísluš ný ch právních předpisů, zejména zákona
Č . 106/1 999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zně ní pozdě jš ích předpisů a zákona
Č . 340/2015 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ování tě chto smluv

5



Veřejnázakázka malého rozsahu — služ ba
Zajiš tě ní služ eb v oblasti energetiky

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zně ní (dále též jako „ zákon o registru

smluv“ ). Smluvní strany se zavazujĺ, ž e obchodní a technickéinformace, kteréJim byly svě řeny E

druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhéstrany a nepouž ijí

tyto informace k jiný m účelům, než je k plně ní podmínek této smlouvy.

3. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy tý kající se zejména

licencí, záruk, nároků z odpově dnosti za vady, nároky z odpově dnosti za š kodu a nároky ze

smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti této smlouvy, a to včetně ustanovení o

ochraně informací, ani dalš ĺ ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplý vá, ž e mají trvat i po

zániku účinnosti této smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze mě nit nebo doplň ovat pouze písemný mi vzestupně číslovaný mi dodatky

podepsaný mi oprávně ný mi zástupci obou smluvních stran.

5. Nastanou-li u ně které ze smluvních stran skutečnosti bránícĺ řádnému plně nĺ této smlouvy,

je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců

oprávně ný ch k podpisu smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, ž e právní vztahy založ ené touto smlouvou, se řídĺ občanský m

zákoníkem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a

jeden pro poskytovatele.

8. Smlouva nabý váplatnosti dnem podpisu oprávně ný mi zástupci obou smluvních stran a účinnost

dnem uveřejně nĺ v informačním systému veřejnézprávy — Registru smluv v souladu se zákonem

o registru smluv.

9. Smluvní strany této smlouvy prohlaš ují, ž e tuto smlouvu uzavírají svobodně a váž ně , ž e ji
neuzavírají v tísni za nápadně nevý hodný ch podmínek, ž e si ji řádně přečetly a jsou srozumě ny

S jejím obsahem.

V Jihlavě dne
15 -02- 2022

V Jihlavě dne
15 -02- 2022

Za poskytovatele: Za objednatele:

Bou Ing. Alena
7 jednatel vedoucí odboru rozvoje mě sta

kOENTURA fJ71f7 )
vYOcINY
Tel:567303322
)4.rudWa I 4g8€ . 586 01 J*ilava W

I c)g314 plC: CZ70938334

6


